ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

CNPJ: 01.684.184/0001-19

Endereço: Rua Gaspar de Lira, Nº 730 - Centro - CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá-PA

E-mail: camaracmsat@hotmail.com

SOLICITAÇÃO

REF.: ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO

Senhor Presidente,

Diante da necessidade em atender as demandas da Câmara Municipal no

fornecimento, no que tange a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE –

(ESTOFADO, AR REFRIGERADO, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,

IMPRESSORAS), solicito ao Exmº. Sr. ANATAN BARATA DE CARVALHO,

Presidente da Câmara Municipal, a abertura de procedimento administrativo.

Para tal, a necessidade ocorre em decorrência de que esta Casa Legislativa

Municipal não dispõe de almoxarifado e nem faz estoque de produtos por longo prazo.

No procedimento administrativo deverá ser levada em consideração, em todos os

termos, também os itens, natureza, economicidade e a finalidade dos produtos a

serem adquiridos.

Com isso, a solicitação foi elaborada a partir das necessidades da Câmara

Municipal de Santo Antônio do Tauá com o objetivo de manter o pleno funcionamento

das atividades.

Com esse objetivo, submetemos à apreciação de Vossa Senhoria, para o qual

solicitamos as providências necessárias;

Portanto, Segue a relação dos itens em anexo discriminado necessário, e o

termo de referência.

Santo Antônio do Tauá/PA, 23 de maio de 2023.

__________________________________

Disney da Silva Ferreira
Tesoureiro

mailto:camaracmsat@hotmail.com

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

CNPJ: 01.684.184/0001-19

Endereço: Rua Gaspar de Lira, Nº 730 - Centro - CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá-PA

E-mail: camaracmsat@hotmail.com

ANEXO – MATERIAL PERMANENTE

Item Descrição dos produtos Qtd Unidade

1

Computador Portátil Notebook – Especificação: Monitor de 18 ou superior VGA HDMI
LED Processador: de 4 núcleos. Processador: Frequência mínima de 3.6GHz. Memoria:
8GB ou superior DDR4 de 2666MHz. Armazenamento: SSD 500Gb Gráfico ou superior:
Processador gráfico integrado Conectores: 1 VGA e 1 HDMI Áudio: HD áudio codec.
Rede: 802. 11 ac Wi-fi 2x2. Sistema Operacional: Windows Microsoft 10 ou superior.
Fonte: Bivolt Conexões/portas: Bluetooth 2.0 ou superior. 1 Porta VGA. 1 Porta HDMI. 3
Portas USB 2.0 ou superior, 1 Porta RJ-45 de rede. Jacks de áudio HD: alto
falante/microfon.

2 UNIDADE

2

Tela LED FULL HD 24”, Dimensão dos pixels 0,3177 mm x 0,307 mm ou superior,
Resolução máxima 1366X768 a 60 Hz (HDMI) 1366X768 a 60 Hz (D-sub) ou superior,
Resolução recomendada 1366X768 a 60 Hz Sinal de vídeo ou superior, Frequência
horizontal 30 kHz a 61 kHz ou superior, Frequência vertical HDMI -PC: 56 Hz až 75 Hz -
AV: 50 Hz až 61 Hz D-SUB: 56 Hz až 75 Hz ou superior, Sincronização separada, Digital
Conector de entrada HDMI IN, D-SUB IN, H/P OUT, Potência de alimentação 19 V 0,8
A, Consumo de energia Modo ligado: 13 W Típ. (Condições de entrega). Modo de espera
≤ 0,3 W. Desligado ≤ 0,3 W, Saído: 19 V 0,84 A, Condições ambientais: Temperatura de
funcionamento, Humidade de funcionamento 0 °C a 40 °C Menos de 80 %. Temperatura
de armazenamento Humidade de armazenamento -20 °C a 60 °C Menos de 85 %.
Dimensões Tamanho do monitor (Largura x Altura x Profundidade). Incluindo suporte
463,8 mm x 366,5 mm x 181,9 mm ou superior. Excluindo suporte 463,8 mm x 276,4 mm
x 38,4 mm ou superior, voltagem bivolt.

1 UNIDADE

3

Impressora tipo de multifuncional tanque de tinta conectividade wi-fi direct - ethernet -
usb, tipo de impressão jato de tinta - colorida, conexões 01 usb - 01 ethernet, funções
multifuncional 4 em 1:imprime, copia, digitaliza e fax – alto rendimento 4.500 páginas em
preto e 7.500 páginas em cores – ADF de alta produtividade - 30 páginas | 4,5ipm - novo
design: mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização, velocidade de
impressão 33ppm em preto - 15ppmem cores, impressão tempo para a primeira página
10 segundos em preto - 16 segundos em cores, copiadora velocidade de cópia 33cpm
em preto - 15 CPM em cores(a4/carta), resolução 300 DPI x 600dpi, scanner velocidade
de digitalização 12 segundos por página em preto - 29 segundos por página em cores
(200 DPI) - 4.5 IPM(adf), manuseio de papel tamanho de papel suportado A4 - A6 - carta-
meia carta - legal - executivo -oficio 9 - definido pelo usuário (89 x127 mm - 215,9 x 1200
mm) - envelopes#10, tipo de display LCD colorido, tamanho do display 2,4, voltagem
bivolt, ciclo de trabalho mensal 20.000 páginas. Assistência Técnica e Garantia de 24
meses

1 UNIDADE

4

Impressora Multifuncional, Imp/Cop/Scan. Mono, Impressão Laser Monocromática,
Duplex Automático, Bivolt V, Imprime em frente e verso de 48 a 50 PPM, resolução de
1200x1200 ou mais, conexões Ethernet, Wireless, USB e Dispositivos Móveis.
Processador de 800 MHZ. Assistência Técnica e Garantia de 24 meses

1 UNIDADE

5

Aparelho de ar. Especificação: Central de Ar HI-WALL 9.000 BTU'S – classificação
energética: a, voltagem: 220 V, controle remoto. refrigera, ventila e desumidifica,
SWING, auto start, 3 velocidades de ventilação, timer 24 horas, produto certificado pelo
INMETRO, filtro de ar lavável e removível, chapa de aço galvanizado com pintura
eletrostática a pó, alta durabilidade, gás ecológico R-410A, condensadora de cobre
instalada com 2 metros da mangueira responsável pela condução do gás/fluido
refrigerante da condensadora para evaporadora. (Com Instalação no Local Indicado Pela
Administração) Assistência Técnica e Garantia de 24 meses.

1 UNIDADE

6

Aparelho de ar. Especificação: Central de Ar HI-WALL 24.000 BTU'S – classificação
energética: a, voltagem: 220 V, controle remoto. refrigera, ventila e desumidifica,
SWING, auto start, 3 velocidades de ventilação, timer 24 horas, produto certificado pelo
INMETRO, filtro de ar lavável e removível, chapa de aço galvanizado com pintura
eletrostática a pó, alta durabilidade, gás ecológico R-410A, condensadora de cobre
instalada com 2 metros da mangueira responsável pela condução do gás/fluido
refrigerante da condensadora para evaporadora. (Com Instalação no Local Indicado Pela
Administração) Assistência Técnica e Garantia de 24 meses.

1 UNIDADE

mailto:camaracmsat@hotmail.com

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

CNPJ: 01.684.184/0001-19

Endereço: Rua Gaspar de Lira, Nº 730 - Centro - CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá-PA

E-mail: camaracmsat@hotmail.com

7

Mesa para escritório: Mesa reta para escritório com 2 gavetas. Confeccionada em MDP
com tampo 15mm de espessura; tampo de cantos arredondados com perfil 180 graus;
pés metálicos com sapatas reguláveis. Gaveteiro com chave trancando todas as gavetas
simultaneamente, com corrediças metálicas e puxadores prata. Nas
medidas:1200Lx600Px740A. Garantia do fabricante: 12 meses.

1 UNIDADE

8

Escrivaninha em L para Notebook/Computador possui designer moderno, dando um
amplo espaço para as suas atividades de trabalho, estudo e jogos. Contem 2 gavetas
com corrediças metálicas e 1 Gaveta com fechadura para armazenamento de livros e
outros documentos Dimensões do Produto Montado: Altura 0,78 Largura 1,25 x 1,44 ou
superior. Produzido em MDP de 15 mm e 12mm, Revestimento em BP e bordas em
PVC. Gavetas podem ser anexadas do lado direito ou esquerdo (opcional). 2 Gavetas
com corrediças Metálicas, 1 Gaveta com Fechadura. (Com Instalação no Local Indicado
Pela Administração) por um profissional. Garantia do fabricante: 12 meses.

1 UNIDADE

9

Jogo de sofá sala de estar, tipo fino, amanho: 3 e 2 lugares, Estrutura: Madeira de
reflorestamento (Eucalipto), Revestimento: Couro Assentos: Fixos com suspensão de
percintas elásticas trançadas e espuma D-30 SOFT revestida com manta de silicone
Encostos: Fixos com enchimento de fibra de silicone em formato de colmeia. Braços:
Fixos com enchimento de fibra de silicone em formato de colmeia. Pés: Madeira, Base:
Forro em TNT, Dimensões do produto: 2 LUGARES: 1,57 m x 0,92 m x 0,92 m (CXPXA),
3 LUGARES: 2,07 m x 0,92 m x 0,92 m (CXPXA), Dimensões da embalagem: 2 volumes
- vol. I: 1,61 m x 0,96 m x 0,96 m (CXPXA), vol. II: 2,11 m x 0,96 m x 0,96 m (CXPXA),
(Com Instalação no Local Indicado Pela Administração) por um profissional. Garantia do
fabricante: 12 meses.

1 UNIDADE

10

Cadeira giratória modelo Presidente Extra. Braços fixos na cor preta modelo Corsa. Base
de metal com rodízios de nylon; regulagem de altura a gás com mecanismo relax,
espuma do assento 8cm, Espuma do encosto 10cm, peso suportado 120KG. Assento e
encosto com espuma injetada anatômica e revestimento em tecido ou couro ecológico
com costuras. Garantia 12 meses.

2 UNIDADE

11

Cadeira Almofadada Ergonômica Escritório Home Office Auditório Azul Base Fixa,
confortável, Base: Fixa Altura: 82 cm Base: Quatro Pés Revestimento: Tecido Peso
suportado 120 kg. Assento: Largura: 46 cm X Profundidade: 44 cm X Espessura: 6 cm
Encosto: Largura: 44 cm X Altura: 38 cm X Espessura: 6cm. Assento/encosto: Bipartidos
unidos por Lâmina de ferro com espessura de 6mm e largura de 7,5 cm. Garantia 12
meses.

12 UNIDADE

12

Multiprocessador com liquidificador grande, Voltagem: 110v/127v. Peso: 2,89Kg.
Características Capacidade da Jarra 1,2L. Capacidade do copo do liquidificador 2,2L.
Funções: Processar, Bater, Liquidificar, Pulsar, Ralar, Fatiar, Cortar, Emulsificar.
Garantia 12 meses.

1 UNIDADE

13

A Panela de Pressão Profissional, Medidas, Espessura: 0,35cm, Capacidade: 20l,
Comprimento: 38cm, Altura: 38cm, Largura: 35,5, 1 - Válvula reguladora de Pressão, 2 -
Válvula de segurança repetitiva em Silicone, 3 - Alças em Baquelite Resistentes ao
Calor, 4 - Pino de Alivio, 5 - Sistema de Segurança Lateral da Tampa.

1 UNIDADE

14

Jogo Panelas Grande Alumínio 3 Peças Cor: preto, Especificações Técnicas: Material:
Alumínio Repuxado, Cor Interna: Alumínio Polido, Cor Externa: Pintura Craqueada,
Panela 1: Capacidade (p): 4,0Lt, Diâmetro (p): 26cm, Altura (p): 10cm, Panela 2:
Capacidade (m): 4,8Lt, Diâmetro (m): 28cm, Altura (m): 11cm, Panela 3: Capacidade (g):
5,5Lt, Diâmetro (g): 30cm, Altura (g): 12cm, Itens Inclusos: 03 Panelas de Alumínio, 03
Tampas de Vidro.

1 UNIDADE

mailto:camaracmsat@hotmail.com

		2023-05-23T10:22:46-0300
	DISNEY DA SILVA FERREIRA:46240276200